
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

“19 de abril – Día Nacional del Policía” 
“1° de mayo – Día Internacional del Trabajador” 

“3 de mayo – Día Mundial de la Libertad de Prensa” 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

∗ BOLETÍN INFORMATIVO, IMPLEMENTACIÓN. 
∗ JEFE DE SEGURIDAD DE LA SUBJEFATURA DEPARTAMENTAL MORENO,  

ASIGNACIÓN. 
∗ SUBCOORDINADOR GENERAL OPERATIVO,  LIMITACIÓN DE FUNCIÓN. 
∗ DIRECTOR DE SUMINISTROS Y ABASTECIMIENTO, LIMITACIÓN DE 

FUNCIÓN. 
∗ DIRECTOR DE TECNOLOGÍA Y SERVICIOS ESPECIALES, LIMITACIÓN DE 

FUNCIÓN. 
∗ DIRECTOR DE PREVENCIÓN DE DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD 

AUTOMOTOR, LIMITACIÓN DE FUNCIÓN. 
∗ DIRECTOR DE BOMBEROS, DIRECTOR DE CABALLERÍA, DIRECTOR DE 

INFANTERÍA, DESIGNACIONES. 

∗ ACAMPADAS DE CRISTIANDAD, REALIZACIÓN. 

∗ DIRECTOR DE SERVICIOS SOCIALES, LIMITACIÓN DE FUNCIÓN. 
∗ JEFE DE SEGURIDAD DE LA SUBJEFATURA DEPARTAMENTAL MORENO, JEFE 

DE SEGURIDAD DE LA SUBJEFATURA DEPARTAMENTAL ATLÁNTICA, JEFE DE 
SEGURIDAD DE LA SUBJEFATURA DEPARTAMENTAL LOMAS DE ZAMORA,  
DESIGNACIONES. 

∗ PERSONAL POLICIAL COMPRENDIDO EN EL RÉGIMEN DEL DECRETO LEY 
9550/80, SUJETO A REASIGNACIÓN DE TAREAS, FUNCIONES Y DESTINO, 
PREVIO REENTRENAMIENTO A TRAVÉS DE LA SUBSECRETARÍA DE 
FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN. 

 

 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 

 
LA PLATA, 5 de mayo de 2004. 

 

VISTO, la sanción de la Ley n° 13.175 - Ley de 
Ministerios-, que establece en su artículo 19 las competencias del Ministerio de Seguridad de la 
Provincia de Buenos Aires y el Decreto 712 por el cual se aprueba la estructura organizativa del mismo 
y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que a fin de implementar una mayor eficiencia en el 
sistema informativo de las decisiones administrativas que se adoptan dentro del ámbito de la 
competencia de este Ministerio;       
 

Que en la actualidad los términos de la denominada 
Orden del Día de la Institución Policial, resultan inadecuados al objetivo enunciado; 
 

N° 1        LA PLATA, jueves 6 de mayo de 2004 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Que asimismo ello impone adoptar en su reemplazo 
un medio de comunicación acorde a los lineamientos actuales en materia de política de seguridad para 
la difusión de los actos administrativos;                         

  

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Déjese sin efecto la resolución 000089 de fecha 05 de enero de 2000. 
 

Artículo 2°: Disponer se publique, a partir de la presente el Boletín Informativo, por el cual se 
comunicarán los actos que así se decidan.  
 

Artículo 3°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 748. 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                                                Provincia de Buenos Aires 

_______________ 
 

LA PLATA, 15 de abril de 2004. 
 

VISTO: la necesidad de adecuar funciones en el 
marco de las estructuras previstas por la Ley 12.155; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas en el 
artículo 4° de la Ley 12.155 y las atribuciones emergentes de la Ley 12.928, corresponde a este 
Ministerio la organización y dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades 
reglamentarias necesarias para su correcto funcionamiento; 

 

Que por su parte deviene necesario dar continuidad 
a las actividades desarrolladas por las distintas dependencias, haciéndose indispensable proceder a la 
cobertura de las mismas de acuerdo a lo establecido por las normas vigentes; 

 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Asígnase, a partir del 14 de abril de 2004, la función de Jefe de Seguridad de la 
Subjefatura Departamental Moreno, al Comisario Mayor del Agrupamiento Comando legajo personal 
n° 12.456 Romualdo Alejo DIAZ (DNI. 11.522.432 – clase 1954); por los motivos expuestos en el 
considerando del presente acto administrativo. 
 

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 672. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 

LA PLATA, 19 de abril de 2004 
 

VISTO: Que por Resolución N° 260 de fecha 16 de 
febrero de 2004 se asignó la función de Subcoordinador General Operativo al Comisario General del 
Agrupamiento Comando legajo personal n° 12.586 Carlos Alberto PEREZ; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas por 
las Leyes 12.155 y 13.175, corresponde a este Ministerio la organización y dirección de las Policías de 
la Provincia, contando con las facultades reglamentarias necesarias para su correcto funcionamiento; 

 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -3-

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Limítase, a partir del 15 de abril de 2004, la función de Subcoordinador General 
Operativo al Comisario General del Agrupamiento Comando Carlos Alberto PEREZ (DNI. 11.962.027 – 
clase 1955); la que fuera dispuesta mediante Resolución n° 260 de fecha 16 de febrero de 2004. 
 

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 673.  
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 

LA PLATA, 21 de abril de 2004 
 

VISTO: Que por Resolución n° 398 de fecha 12 de 
febrero de 2003 se asignó la función de Director de Suministros y Abastecimiento al Comisario 
Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 13.387 Juan Ángel TOMASELLI; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas por 
las Leyes 12.155 y 13.175, corresponde a este Ministerio la organización y dirección de las Policías de 
la Provincia, contando con las facultades reglamentarias necesarias para su correcto funcionamiento; 

 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Limítase, a partir del 19 de abril de 2004, la función de Director de Suministros y 
Abastecimiento al Comisario Inspector del Agrupamiento Comando Juan Ángel TOMASELLI (DNI. 
12.408.581 – clase 1958); la que fuera dispuesta mediante Resolución n° 398 de fecha 12 de febrero 
de 2003. 
 

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 676.  
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 

LA PLATA, 21 de abril de 2004 
 

VISTO: Que por Resolución n° 424 de fecha 14 de 
febrero de 2003 se asignó la función de Director de Tecnología y Servicios Especiales al Comisario 
Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 13.319 Luis Ricardo MERINO; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas por 
las Leyes 12.155 y 13.175, corresponde a este Ministerio la organización y dirección de las Policías de 
la Provincia, contando con las facultades reglamentarias necesarias para su correcto funcionamiento; 

 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Limítase, a partir del 19 de abril de 2004, la función de Director de Tecnología y 
Servicios Especiales al Comisario Inspector del Agrupamiento Comando Luis Ricardo MERINO (DNI. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

11.291.188 – clase 1954); la que fuera dispuesta mediante Resolución n° 424 de fecha 14 de febrero 
de 2003. 
 

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 677.  
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 

LA PLATA, 21 de abril de 2004 
 

VISTO: Que por Resolución n° 880 de fecha 13 de 
marzo de 2003 se asignó la función de Director de Prevención de Delitos contra la Propiedad 
Automotor al Comisario Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 13.371 Osvaldo 
Rubén SEISDEDOS; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas por 
las Leyes 12.155 y 13.175, corresponde a este Ministerio la organización y dirección de las Policías de 
la Provincia, contando con las facultades reglamentarias necesarias para su correcto funcionamiento; 

 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Limítase, a partir del 20 de abril de 2004, la función de Director de  Prevención de 
Delitos contra la Propiedad Automotor al Comisario Inspector del Agrupamiento Comando Osvaldo 
Rubén SEISDEDOS (DNI. 13.111.843 – clase 1959); la que fuera dispuesta mediante Resolución n° 
880 de fecha 13 de marzo de 2003. 
 

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 678.  
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 

LA PLATA, 23 de abril de 2004  
 

VISTO: la necesidad de adecuar funciones en el 
ámbito de la Dirección General de Coordinación Operativa; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas en el 
artículo 4° de la Ley 12.155 y de las atribuciones emergentes de la Ley 13.175, corresponde a este 
Ministerio la organización y dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades 
reglamentarias necesarias para su correcto funcionamiento; 

 

Que por su parte resulta menester dar continuidad a 
las actividades desarrolladas por las distintas dependencias, haciéndose indispensable proceder a la 
cobertura de las mismas, de acuerdo a lo establecido por las normas vigentes; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD: 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Desígnase, a partir del 23 de abril de 2004, en el cargo de Director de Bomberos al 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 13.114 Cesar Augusto ROSSO (D.N.I. 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -5-

11.048.339 – Clase 1954), por los motivos expuestos en el considerando del presente acto 
administrativo. 
 

Artículo 2°: Desígnase, a partir del 23 de abril de 2004, en el cargo de Director de Caballería al 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 12.983 Adalberto Oscar BERHO (D.N.I. 
12.159.657 – Clase 1958), por los motivos expuestos en el considerando del presente acto 
administrativo. 
 

Artículo 3°: Desígnase, a partir del 23 de abril de 2004, en el cargo de Director de Infantería al 
Comisario Inspector del Agrupamiento comando legajo personal n° 14.120 Ernesto Rubén ARAGUEZ 
(D.N.I. 14.090.680 – Clase 1960), a quien se le limita las funciones de Subdirector de la Escuela de 
Policía “Juan Vucetich”, asignadas mediante Resolución n° 2671/03. 
 

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 697. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
___________________________ 

 

LA PLATA, 26 de abril de 2004. 
 

VISTO: el expediente N° 21.100-636.390/03 
referente a la presentación efectuada por el Capellán General de Policía, Comisario Mayor Mons. 
Rodolfo O´Neil, con relación a la continuidad de las Acampadas de Cristiandad para la Policía de la 
Provincia de Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que dichas Acampadas consisten en retiros 
espirituales en pos de lograr que el participante encuentre la armonía necesaria en la mente, el cuerpo 
y el alma, en comunicación con Dios. 

 

Que de resultar así, acarreará beneficios no solo en 
lo personal y familiar, sino también en el ámbito profesional. 

 

Que en virtud de lo dispuesto en las Leyes 12.155 y 
12.928 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto -  
Ley n° 9550/80; 

 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°:  AUTORIZAR la realización de las Acampadas de Cristiandad que anualmente organice 
la Capellanía General de Policía, las que se efectuarán según el siguiente cronograma: cada mes de 
mayo para los Suboficiales, cada mes de julio para Oficiales, cada mes de Septiembre para personal 
femenino y esposas del personal masculino y, durante los meses de abril, las jornadas de “ 
Metodología para Dirigentes de Acampadas”, en fechas a establecer. 
 

Artículo 2°: AUTORIZAR que, durante la realización de las Jornadas, el personal que participe en 
ellas, sea desafectado del servicio. 
 

Artículo 3°: AUTORIZAR a la Dirección General de Administración a solventar los gastos que 
demande la realización de las actividades citadas en el artículo 1° hasta un monto de PESOS CINCO 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 5.850) para el ejercicio 2004. 
 

Artículo 4°: Regístrese, tomen razón los organismos de relación y publíquese en la Orden del Día. 
Cumplido, archívese. 
 

Resolución: 698. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
______________________ 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

LA PLATA, 30 de abril de 2004  
 

VISTO: la necesidad de adecuar funciones en el 
marco de las estructuras previstas por la Ley 12.155; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas en el 
artículo 4° de la Ley 12.155 y las atribuciones emergentes de la Ley 13.175, corresponde a este 
Ministerio la organización y dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades 
reglamentarias necesarias para su correcto funcionamiento; 

 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD: 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Asígnase, a partir del 29 de abril de 2004 y hasta el 31 de octubre de 2004 la función de 
Jefe de Seguridad de la Subjefatura Departamental Moreno, al Comisario Mayor del Agrupamiento 
Comando Romualdo Alejo DÍAZ (D.N.I. 11.522.432 – Clase 1954), a quien se le limita la función 
asignada por Resolución n° 672/04; bajo las condiciones establecidas en el artículo 4°. 
 

Artículo 2°: Asígnase, a partir del 29 de abril de 2004 y hasta el 31 de octubre de 2004 la función de 
Jefe de Seguridad de la Subjefatura Departamental Atlántica, al Comisario Inspector del Agrupamiento 
Comando Manuel DANS BUGIA (D.N.I. 11.635.035 – clase 1955); bajo las condiciones establecidas en 
el artículo 4°. 
 

Artículo 3°: Asígnase, a partir del 29 de abril de 2004 y hasta el 31 de octubre de 2004 la función de 
Jefe de Seguridad de la Subjefatura Departamental Lomas de Zamora, al Comisario Inspector del 
Agrupamiento Comando Ramón Alberto RODRÍGUEZ (D.N.I. 11.346.581 – clase 1954); bajo las 
condiciones establecidas en el artículo 4°. 
 

Artículo 4°: El personal al que se refieren los artículos precedentes será confirmado en su cargo 
según el resultado de la investigación patrimonial que a su respecto se dispone en este acto y de 
acuerdo a la idoneidad que acredite en dicho lapso. 
 

Artículo 5°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 711. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 

LA PLATA,  5 de mayo de 2004. 
 
VISTO ...   y, 
 

CONSIDERANDO:... 
 

POR ELLO: 
 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º: Determinar que el personal policial comprendido en el régimen del Decreto Ley 9550/80, 
cuya nómina obra como Anexo I y forma parte integrante de la presente, se encuentra sujeto a 
reasignación de tareas, funciones y destino, previo reentrenamiento a través de la Subsecretaría de 
Formación y Capacitación. 
 
Artículo 2º: Al personal comprendido en el articulo precedente se lo considerará, mientras dure el 
período de reentrenamiento, en servicio activo, sin modificaciones en la remuneración que por todo 
concepto venía percibiendo, salvo expresa disposición en contrario. 
 
Artículo 3º: Regístrese. Notifíquese en un término de 24 horas, a través de los señores titulares y/o 
responsables de cada área a la totalidad del personal comprendido en la presente, juntamente con el 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -7-

día, horario, lugar e indumentaria requerida para el reentrenamiento, de conformidad al cronograma 
de actividades diseñado por la Subsecretaría de Formación y Capacitación. C umplido, elévense en un 
plazo de 24 horas las constancias de notificación a la Dirección de Personal Decreto Ley 9550/80 de la 
Subsecretaría Administrativa. Publíquese en el Orden del Día y  archívese. 
 

Resolución: 747. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
 

ANEXO I 
 

 SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD 
 DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN OPERATIVA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 CRIO. INSPECTOR CDO. 012873 TORRES ANTONIO ABEL OLIVOS 
2 COMISARIO CDO. 013588 PELLEGRINI GUILLERMO NESTOR BERAZATEGUI 
3 SUBCOMISARIO CDO. 014908 TAGLIAFERRO JUAN ANTONIO LA PLATA 
4 SUBCOMISARIO CDO. 015925 CASTRO RAMON HUMBERTO LA PLATA 
5 SUBCOMISARIO CDO. 016108 MARGARUCCI GABRIEL ANTONIO LA PLATA 
6 SARGENTO 1º CDO. 122947 FIGUEROA MIGUEL ENRIQUE BERAZATEGUI 
7 SARGENTO 1º CDO. 124913 MAC TIER MARTIN OMAR CAPITAL FEDERAL 
8 SARGENTO 1º CDO. 136390 GIOCOLO ANA KARINA LA PLATA 
9 SARGENTO CDO. 143152 MONTIEL NANCY RAMONA LA PLATA 

10 CABO 1º CDO. 149054 FLORES RAMON ALEJANDRO LAPRIDA 

 
 

 
 DIRECCIÓN SEGURIDAD BANCARIA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL CDO. 019439 GONZALEZ VICTOR MARCELO LA PLATA 
2 SGTO. AYUDANTE CDO. 112091 QUINTANA CARLOS ANTONIO MERCEDES 
3 SGTO. AYUDANTE CDO. 126474 STADIRIZZA ELISABET SILVIA ROS LA PLATA 
4 CABO 1º CDO. 151983 UBALDI JULIETA  LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD VIAL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL CDO. 019362 CHIRINO FERNANDO JAVIER RAMOS MEJIA 
2 SARGENTO CDO. 097423 TEPPA ALBERTO DANIEL BERISSO 
3 SARGENTO CDO. 138835 RUSCONI MARCELO DARDO DAVID LA PLATA 
4 CABO 1º CDO. 150548 JARA LUCIANO LA PLATA 
5 SGTO. AYUDANTE S.G. 104597 SARALEGUI MIGUEL ANGEL LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN REGISTRO PROVINCIAL DE ARMAS (REPAR) 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL CDO. 016992 DAMATO EDGARDO LA PLATA 
2 CABO 1º CDO. 151816 LEGUIZAMON GASTON EZEQUIEL ENSENADA 
3 CABO 1º CDO. 123037 DOLAN EDGARDO FABIAN LA PLATA 
4 OFL.SUBINSPECTOR TEC. 023432 PASQUALI MARIA CECILIA CITY BELL 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL DE DEFENSA CIVIL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 COMISARIO CDO. 013668 MARTINEZ ALICIA ESPERANZA LA PLATA 
2 SUBCOMISARIO ADM. 013826 MARCUCCI SILVIA LILIAN LA PLATA 
3 OFL. PRINCIPAL ADM. 019860 MARTIN MARIA SONIA LA PLATA 
4 OFL. INSPECTOR ADM. 19924 PELIZZA PATRICIA ADRIANA LA PLATA 
5 SGTO. AYUDANTE S.G. 105412 POLERO JORGE RUBEN LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL FISCALIZADORA DE AGENCIAS Y SEGURIDAD PRIVADA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SGTO. AYUDANTE CDO. 120564 TEBEZ NESTOR OSCAR LA PLATA 
  

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

 DIRECCIÓN CENTRO DE OPERACIONES POLICIALES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 COMISARIO CDO. 014549 MUÑOZ WALTER ALBERTO MAGDALENA 
2 COMISARIO CDO. 013528 FERNANDEZ CARLOS EDUARDO LA PLATA 
3 SARGENTO 1º CDO. 094171 FARIAS EDGARDO DARIO LA PLATA 
4 SARGENTO 1º CDO. 125170 VILLARREAL SILVIA ESTELA LA PLATA 
5 SARGENTO CDO. 142527 GUTIERREZ NARDO HERIBERTO BERISSO 
6 SARGENTO CDO. 143310 ALBARADO HECTOR MARCELO CITY BELL 
7 CABO 1º CDO. 145960 CORDERO MALVINA JORGELINA LA PLATA 
8 CABO 1º CDO. 149629 IBARRA VICTOR MARIANO LA PLATA 
9 CABO 1º CDO. 154984 FUENTES MIRTA SUSANA LA PLATA 

 
 

 
 EX - SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SGTO. AYUDANTE S.G. 108736 BERTOLDI EDER ENRIQUE BERISSO 
2 SGTO. AYUDANTE CDO. 123964 FLORES ALEJANDRO RUBEN LA PLATA 
3 SARGENTO 1º CDO. 126550 HERRERA LUCILA LILIANA BERISSO 

 
 

 
 SUBSECRETARIA DE INVESTIGACIONES 
  
 DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUBCOMISARIO CDO. 015364 TRAVERSA JORGE ALBERTO LA PLATA 
2 SUB.OFL.PRINCIPAL CDO. 104585 DUBLESE DE VERON CLARA VILMA E. ECHEVERRÍA 
3 SARGENTO 1º CDO. 128287 BELINTENDE GABRIEL RICARDO LA PLATA 
4 CABO 1º CDO. 151997 ORTEGA GUSTAVO DANIEL LA PLATA 
5 CABO 1º CDO. 153717 ORTEGA JULIO FRANCISCO LA PLATA 
6 SUB. OFL. MAYOR S.G. 089004 SANDOVAL JOSE PEDRO GONNET 

 
 

 
 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO PIRATAS DEL ASFALTO 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 COMISARIO CDO. 013651 ACOSTA MARIA TERESA LA PLATA 
2 SARGENTO CDO. 144431 FERNANDEZ LAURA MARIA LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL INVESTIGACIONES COMPLEJAS Y NARCOCRIMINALIDAD 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 COMISARIO CDO. 014668 ARISTIZ GUILLERMO LORENZO LA PLATA 
2 SARGENTO 1º CDO. 138925 PRETTI GABRIEL ALEJANDRO LA PLATA 
3 SARGENTO CDO. 140290 OLIVO AMELIA RITA CITY BELL 
4 SARGENTO CDO. 142547 PARDO PAULA MARCELA LA PLATA 
5 OFL. INSPECTOR ADM. 019715 COMOLLI DANIELA SUSANA LA PLATA 
6 OFL. PRINCIPAL PROF 020826 MATUSZAK MARIA INES LA PLATA 
7 OFL. PRINCIPAL PROF 022762 MIRALLES VANINA LA PLATA 
8 SUB. OFL. MAYOR S.G. 091639 LOPEZ AQUINO IGNACIO BERAZATEGUI 
9 CABO S.G. 147270 GOMEZ POMBO LEONARDO DAVID LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL POLICÍA CIENTÍFICA EN FUNCIÓN JUDICIAL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO S.G. 128745 JUANI MARCELO ADOLFO BOSQUES 

 
 

 
 DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS Y GARANTÍAS PERSONALES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 CRIO. INSPECTOR CDO. 012715 CHEVES RAUL MARCELO LA PLATA 

2 SUBCOMISARIO CDO. 014110 ACEVEDO YAGUEDU EDGARDO 
JORGE 

BERAZATEGUI 

3 SUB. OFL. MAYOR CDO. 096021 ZUCCOLO CARLOS ALBERTO LA PLATA 
4 SARGENTO 1º CDO. 126081 CASTILLO ANGELICA PATRICIA LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN DE ANTECEDENTES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUB.OFL.PRINCIPAL CDO. 105551 GALLETTA OSCAR ALDO BERISSO 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -9-

2 SGTO. AYUDANTE CDO. 105540 CAÑETE DANIEL EDUARDO LA PLATA 
3 CABO 1º CDO. 151824 KOLUNDRICH DARIO JAVIER BERISSO 
4 OFL. PRINCIPAL ADM. 017569 BIERTOSZ GUSTAVO JAVIER LA PLATA 
5 OFL. INSPECTOR ADM. 019829 IGLESIAS VIVIANA ALICIA BERISSO 
6 SARGENTO 1º S.G. 124501 DURANTI MARIO S. LA PLATA 
7 SARGENTO S.G. 135829 GIUDICE ROXANA BEATRIZ LA PLATA 
8 SARGENTO S.G. 142735 ALFARO MARTINEZ CLAUDIO LA PLATA 
9 CABO 1º S.G. 146874 ROCHA ANDREA VERONICA LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN ANÁLISIS Y APOYO DE INVESTIGACIONES EN LAS COMUNICACIONES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. INSPECTOR CDO. 022332 GIMENEZ FACUNDO LA PLATA 
2 CABO 1º CDO. 150657 CUENCA SARAVI JOSE MARIA CITY BELL 
3 CABO 1º CDO. 154607 CHERRI GRACIELA EDITH LA PLATA 

 
 

 
 SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL CDO. 017332 DAVALOS MONICA ADRIANA LANÚS 
2 SUB. OFL. MAYOR CDO. 097894 ZUCCARO ROBERTO JUAN LA PLATA 
3 SUB.OFL.PRINCIPAL CDO. 097997 BISJARRA JUAN ESTEBAN BERISSO 
4 SGTO. AYUDANTE CDO. 109639 TABARES HECTOR EDUARDO LA PLATA 
5 SGTO. AYUDANTE CDO. 127918 ALTAMIRANO VICTOR JESUS LA PLATA 
6 SARGENTO 1º CDO. 127302 BLANCO MIRIAM ESTELA LA PLATA 
7 SARGENTO 1º CDO. 129894 DEL POTRO SUSANA ALICIA LA PLATA 
8 SARGENTO CDO. 141106 MACIGNANA NORBERTO OSCAR ENSENADA 
9 SUBCOMISARIO CDO. 014533 MARTIN RODOLFO ALBERTO VILLA ELISA 

10 OFL. PRINCIPAL PROF 020780 CACCIOLA RICARDO ENRIQUE LA PLATA 
11 OFL. PRINCIPAL PROF 017235 ALVAREZ MARCELA CLAUDIA LA PLATA 
12 SGTO. AYUDANTE S.G. 100784 BARROZO JULIO CESAR LA PLATA 
13 SGTO. AYUDANTE S.G. 123558 MARTINEZ ALLENDE MARIA CECILIA LA PLATA 
14 SARGENTO S.G. 138734 RAGGIO MARIA MARCELA VILLA ELISA 
15 SARGENTO S.G. 137350 SCHEINER ESTEBAN CARLOS ABRAH LA PLATA 
16 CABO 1º S.G. 152147 ALVAREZ GILDA BETTINA LA PLATA 
17 CABO S.G. 156777 PERALTA MARIA NOEL BERISSO 
18 AGENTE S.G. 162209 GONZALEZ VANESA ANABEL CITY BELL 

 
 

 
 SUBSECRETARIA DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUB .OFL. MAYOR CDO. 099361 MONTENEGRO JORGE OSCAR LA PLATA 
2 SUB.OFL.PRINCIPAL CDO. 114038 NOO BERMUDEZ JORGE FERNANDO LA PLATA 
3 SUB.OFL.PRINCIPAL CDO. 114156 DO SANTOS MARIO LA PLATA 
4 SGTO. AYUDANTE CDO. 120513 ORTIZ JORGE ALBERTO LA PLATA 
5 SGTO. AYUDANTE CDO. 119795 CANALI FABIAN ALEJANDRO LA PLATA 
6 SARGENTO 1º CDO. 134858 MUÑOZ ROBERTO OMAR LA PLATA 
7 SARGENTO CDO. 135472 DE DIOS PATRICIA DE LOS ANGELE LA PLATA 
8 SARGENTO CDO. 142526 BASSO MARIA GISELLA LA PLATA 
9 OFL. INSPECTOR TEC. 024075 PALADINO HECTOR DANIEL ENSENADA 

10 SGTO. AYUDANTE S.G. 101705 ARIAS RUDEN ERNESTO LA PLATA 
11 SGTO. AYUDANTE S.G. 113437 ACOSTA DENIS RUBEN LA PLATA 
12 SARGENTO 1º S.G. 107193 ESPAÑA OSVALDO ROBERTO LA PLATA 
13 SARGENTO S.G. 134875 EMBON EDUARDO MARCELO LA PLATA 
14 SARGENTO S.G. 149941 GARCIA CLAUDIA CECILIA LA PLATA 
15 CABO 1º S.G. 152087 MANQUI NATALIA AYELEN LA PLATA 
16 CABO 1º S.G. 150071 RAMOS LORENA VALERIA LA PLATA 
17 CABO 1º S.G. 152112 GONZALEZ MYRIAN ALEJANDRA BERISSO 

 
 

 
 SUBSECRETARIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
 DIRECCIÓN DE REENTRENAMIENTO POLICIAL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 CRIO. INSPECTOR CDO. 014255 ORTIZ JORGE HECTOR VILLA BALLESTER 
2 SUBCOMISARIO CDO. 014424 ALDERETTE NESTOR HORACIO LA PLATA 
3 OFL. PRINCIPAL CDO. 018587 PATELLI MARCOS ATILIO LA PLATA 
4 OFL. INSPECTOR CDO. 021432 IANNIELLO RICARDO DANIEL CAPITAL FEDERAL 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

5 OFL. INSPECTOR CDO. 022486 PATELLI MARTIN TOMAS LA PLATA 
6 SARGENTO CDO. 132209 GASPAR JOSE LUIS VILLA ELISA 
7 SARGENTO 1º S.G. 128873 BUGLIO MARIANA ANDREA LA PLATA 
8 SARGENTO S.G. 140926 MARTIN MARCELA ALEJANDRA LA PLATA 

 
 

 
 SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 CABO 1º CDO. 146856 TRAINOTTI NORA ESTELA VILLA ELISA 
2 CABO 1º CDO. 154990 BIANCO OCROGLICH CAROLINA LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL DE DESPACHO 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO CDO. 142529 MANES LILIANA EMILIA LA PLATA 
2 AGENTE S.G. 161099 BARROZO DIEGO GERMAN LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO CDO. 133549 PETTO MARCELA ALEJANDRA BERISSO 
2 COMISARIO ADM. 013792 ILLARRA ESTELA ANGELICA LA PLATA 
3 SUBCOMISARIO ADM. 014014 SERPA MARIO OMAR LA PLATA 
4 SUBCOMISARIO ADM. 013681 ROMERO FEDERICO LA PLATA 
5 SUBCOMISARIO ADM. 017789 CASTILLO MARIA ALEJANDRA LA PLATA 
6 SUBCOMISARIO ADM. 013789 FABIANI NORA GRACIELA LA PLATA 
7 SUBCOMISARIO ADM. 014059 HERMOSI MARIA LUISA LA PLATA 
8 SUBCOMISARIO ADM. 014103 GARCIA ALICIA RITA GONNET 
9 OFL. PRINCIPAL ADM. 017716 GESTEYRA FERNANDO DANIEL LA PLATA 

10 OFL. PRINCIPAL ADM. 019662 BRUNO ROBERTO ESTEBAN LA PLATA 
11 OFL. PRINCIPAL ADM. 017620 DE ANDRES ALCIDES SERGIO WALTE LA PLATA 
12 OFL. PRINCIPAL ADM. 017668 BENEDICTO CELIA MARTA A. GONNET 
13 OFL. PRINCIPAL ADM. 017597 ZURITA JUAN CARLOS LA PLATA 
14 OFL. INSPECTOR ADM. 019798 GALPARSORO JORGE EDUARDO LA PLATA 
15 OFL. PRINCIPAL PROF 016871 DELGADILLO MARIA ELISA LA PLATA 
16 OFL. PRINCIPAL PROF 021247 CALI FERNANDO ANTON LA PLATA 
17 OFL. PRINCIPAL PROF 017130 TOUS VIVIANA ELIZABET LA PLATA 
18 SGTO. AYUDANTE S.G. 111082 TORTORA RUBEN ANDRES LA PLATA 
19 SARGENTO 1º S.G. 131964 ZIBECHI SILVANA ALEJANDRA LA PLATA 
20 SARGENTO 1º S.G. 108601 BONAFE RAUL ABEL LA PLATA 
21 SARGENTO 1º S.G. 127365 COBO DANIEL ALEJANDRO LA PLATA 
22 SARGENTO 1º S.G. 122688 BARROS VICTOR RICARDO LA PLATA 
23 SARGENTO 1º S.G. 126424 PIÑEYRO ROBERTO FABIAN LA PLATA 
24 SARGENTO S.G. 142593 ALI PABLO LEOPOLDO EDUARDO LA PLATA 
25 SARGENTO S.G. 136204 LESCANO SILVIA NOEMI BERISSO 
26 CABO 1º S.G. 149560 GARAVAGLIA LEONARDO HECTOR LA PLATA 
27 CABO 1º S.G. 146326 DEL TORNO JULIA ALEJANDRA LA PLATA 
28 CABO 1º S.G. 146361 CUCOLO ADRIAN HORACIO LA PLATA 
29 CABO 1º S.G. 149825 MIRANDA CLAUDIA ALEJANDRA LA PLATA 
30 AGENTE S.G. 161093 MACHETTA EMILCE LORENA LA PLATA 

 
  

 
 DIRECCIÓN GENERAL DE LOGÍSTICA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 CRIO. INSPECTOR CDO. 013319 MERINO LUIS RICARDO CITY BELL 
2 CRIO. INSPECTOR CDO. 013387 TOMASELLI JUAN ANGEL VILLA ELISA 
3 SUBCOMISARIO CDO. 14333 FAURE MARIA CRISTINA MAR DEL PLATA 
4 SARGENTO S.G. 141670 MOTTA LUIS ARIEL LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN TECNOLOGÍA Y SERVICIOS ESPECIALES DE COMUNICACIONES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 COMISARIO CDO. 015777 TAVERNA EDGARDO MIGUEL ANGEL G. BELGRANO 
2 SUBCOMISARIO CDO. 013511 DESSAUNET JULIO CESAR WILDE 
3 SUBCOMISARIO CDO. 015480 BERTERRECHE GRACIELA G. BELGRANO 
4 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 023395 ZOSI HERNAN ALBERTO LA PLATA 
5 SUB.OFL.PRINCIPAL CDO. 097489 ALTAMIRANDA JORGE OMAR LA PLATA 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -11-

6 SGTO. AYUDANTE CDO. 121236 MORENO ROBERTO JUAN LA PLATA 
7 SGTO. AYUDANTE CDO. 110818 MANSILLA JUAN CARLOS BERISSO 
8 SARGENTO 1º CDO. 128317 LAGOS CLAUDIA ROSA BERISSO 
9 SARGENTO 1º CDO. 114707 CAPARRA PABLO CITY BELL 

10 SARGENTO CDO. 134713 GARAY LILIANA LA PLATA 
11 SARGENTO CDO. 143021 LAGOS SANDRA MARCELA LA PLATA 
12 SARGENTO CDO. 132273 NUÑEZ RUBEN DARIO BOSQUES 
13 SARGENTO CDO. 143016 GOMEZ FABIANA GABRIELA LA PLATA 
14 CABO 1º CDO. 149643 BARAZZUTTI GIMENA ANDREA LA PLATA 
15 CABO 1º CDO. 149649 DORSEMAINE LAURA GABRIELA LA PLATA 
16 CABO CDO. 134801 DE LA CUADRA VICTOR SERGIO LA PLATA 
17 OFL. PRINCIPAL ADM. 017661 ALTONAGA GRACIELA LILIANA BERISSO 
18 OFL. PRINCIPAL ADM. 017604 MANDETTA ADRIANA LA PLATA 
19 OFL. PRINCIPAL ADM. 017618 CASAL JULIO CESAR LA PLATA 
20 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 102101 LOPEZ OSORNIO RAUL ADOLFO LA PLATA 
21 SARGENTO 1º S.G. 127057 HERRERA SANDRA MARCELA LA PLATA 
22 SARGENTO 1º S.G. 132320 TOLOSA FABIO RAUL ENSENADA 
23 CABO 1º S.G. 152004 QUIROS ELIZABETH ESTER LA PLATA 
24 CABO S.G. 153772 MIRASSO GRISELDA LAURA GONNET 
  

  

 DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS INFORMÁTICOS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO 1º CDO. 113773 MARSIGLIA GUSTAVO RODOLFO BERISSO 
2 SARGENTO CDO. 134675 MILANO TERESA LILIANA LA PLATA 
3 SARGENTO CDO. 145290 SAD AMALIA CLAUDIA CITY BELL 
4 CABO 1º CDO. 152029 MARINO KOCHEFF LEONARDO JAVIER BERISSO 
5 OFL. PRINCIPAL ADM. 017097 MATTIOLI MARIA ELENA LA PLATA 
6 SARGENTO S.G. 134939 SCARAVILLI RODOLFO SALVADOR LA PLATA 
7 CABO 1º S.G. 139291 PAZIENZA GERMAN FRANCISCO LA PLATA 
8 CABO 1º S.G. 150053 ODRIOSOLA MARIA JOSE LA PLATA 
9 CABO 1º S.G. 151756 STORARI MARCELA ANGELICA ENSENADA 

10 CABO S.G. 140579 HEIG MANUEL IGNACIO BERISSO 

 
 

 
 DEPARTAMENTO ARMAS Y PROTECCIÓN PERSONAL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO 1º CDO. 128628 BURLANDO ANDRES HORACIO LA PLATA 
2 SARGENTO CDO. 147564 PITTAVINO JORGE GUSTAVO LA PLATA 
3 AGENTE S.G. 161094 TABARES DANIEL MAXIMILIANO M. ROMERO 
4 AGENTE S.G. 162110 ALARCON MARCOS ALFREDO LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN AUTOMOTORES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO CDO. 133495 LLANAS KARINA ALEJANDRA BERISSO 
2 COMISARIO CDO. 014156 CORTINA JULIO CESAR LA PLATA 
3 SUB.OFL.PRINCIPAL CDO. 097541 NEGRETE JUAN VILLA ELISA 
4 CABO 1º CDO. 150917 BILBAO CLAUDIO FABIAN LA PLATA 
5 AGENTE CDO. 119850 AGUILAR DANIEL EDUARDO RINGUELET 
6 OFL. PRINCIPAL ADM. 017131 MAILLO DANIEL ARMANDO LA PLATA 
7 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 111112 BARRIAL FELIPE MARIO LA PLATA 
8 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 095672 BOZZACCO ERNESTO LA PLATA 
9 CABO S.G. 156006 SALAS EDGARDO ARIEL LA PLATA 

 
 

 
 DEPARTAMENTO MECÁNICA PESADA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 101151 LE MOAL NESTOR MARIO LA PLATA 
2 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 103015 DIAZ CLAUDIO RAUL LA PLATA 
3 CABO 1º S.G. 153524 IBARRA JUAN MANUEL BERISSO 

 
 

 
 DEPARTAMENTO TALLERES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 COMISARIO ADM. 013823 ABBATTISTA LUIS GUILLERMO LA PLATA 
2 CABO 1º S.G. 149466 CORIA ADRIAN ERNESTO LA PLATA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

3 AGENTE S.G. 161085 DURAN ADRIAN MARCELO LA PLATA 
4 AGENTE S.G. 162212 FONSECA MAURO MARCELO BERISSO 

 
 

 
 DIRECCIÓN OBRAS, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SGTO. AYUDANTE CDO. 118459 VILLANUEVA RICARDO LA PLATA 
2 OFL. PRINCIPAL ADM. 017247 HERRERA NORBERTO DANIEL LA PLATA 
3 SUBCOMISARIO PROF 014095 VENTURA MIGUEL ALBERTO LA PLATA 
4 OFL. PRINCIPAL PROF 020853 VENDRAME OLGA GABRIELA LA PLATA 
5 OFL. PRINCIPAL PROF 021629 PINEDA FERNANDO GUILLERMO CITY BELL 
6 OFL. PRINCIPAL PROF 021620 IRURIETA GUSTAVO RODOLFO LA PLATA 
7 SUB. OFL. MAYOR S.G. 095735 STREUBEL ALFREDO EMILIO LA PLATA 
8 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 095738 BRITEZ JULIO LA PLATA 
9 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 102712 SPISSO ANGEL CARMELO GONNET 

10 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 102599 LANSILLOTTA ANGEL ROBERTO ENSENADA 
11 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 103080 VILLANUEVA JOSE ALBERTO LA PLATA 
12 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 101821 MAZZEO RICARDO FRANCISCO LA PLATA 
13 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 103027 PALAVECINO AMERICO LA PLATA 
14 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 098284 AVILA PEDRO LEONEL BERISSO 
15 SGTO. AYUDANTE S.G. 097098 RODRIGUEZ CARLOS ALBERTO LA PLATA 
16 SGTO. AYUDANTE S.G. 091257 ALVAREZ OSVALDO JOSE PUNTA LARA 
17 SGTO. AYUDANTE S.G. 108153 GIMENEZ OSCAR MARCELO LA PLATA 
18 SGTO. AYUDANTE S.G. 108821 GARCIA MIGUEL RAMON LA PLATA 
19 SGTO. AYUDANTE S.G. 108808 SAID MIGUEL ANGEL LA PLATA 
20 SGTO. AYUDANTE S.G. 108796 SANDOVAL JUAN RAMON LA PLATA 
21 SGTO. AYUDANTE S.G. 108814 MOTTA MARIO JOSE ENSENADA 
22 SGTO. AYUDANTE S.G. 111085 OTTAVIANO HUGO SEBASTIAN ENSENADA 
23 SARGENTO 1º S.G. 128731 RAMPININI WALTER ROBERTO LA PLATA 
24 SARGENTO 1º S.G. 127115 GADEA JORGE ROBERTO LA PLATA 
25 CABO S.G. 153938 JARA RUBEN DARIO ENSENADA 

 
 

 
 DIRECCIÓN SUMINISTRO Y ABASTECIMIENTOS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 COMISARIO CDO. 013269 FORASTIERO JOSE ALBERTO G. PUEYRREDON 
2 CABO 1º CDO. 154586 MOROSOFF IVANA ROMINA LA PLATA 
3 OFL. PRINCIPAL ADM. 017740 COSTANTINI ITALIA ASUNCION GONNET 
4 OFL. PRINCIPAL ADM. 019894 NOCETTI SANDRA ELIZABETH LA PLATA 
5 OFL. INSPECTOR ADM. 020007 TOMASELLI LUIS MARIA LA PLATA 
6 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 096483 ZINCZUR NELIDA ELSA LA PLATA 
7 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 096502 FAVA ROBERTO DANIEL LA PLATA 
8 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 108332 LOPEZ ADRIANA MABEL LA PLATA 
9 SGTO. AYUDANTE S.G. 106196 ELIAS FABIAN ALDO LA PLATA 

10 SARGENTO 1º S.G. 124762 GIL ALICIA GRACIELA LA PLATA 

 
 

 
 DEPARTAMENTO INTENDENCIA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO 1º S.G. 129225 PIÑEIRO RAMON LA PLATA 
2 SARGENTO 1º S.G. 115434 TISO CARLOS GABRIEL LA PLATA 

 
 

 
 COMISIÓN RECEPCIÓN DE ADQUISICIONES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL PROF 022679 FATA DANIEL LA PLATA 
2 SARGENTO S.G. 137400 ELIAS ALEJANDRO MARCELO VILLA ELISA 
3 CABO 1º S.G. 150091 MACHADO MARIA GABRIELA RINGUELET 

 
 

 
 SECCIÓN SEGUROS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUBCOMISARIO ADM. 013839 ECHEVERRIA LUIS ROBERTO GONNET 

 
 

 
 DELEGACIÓN DE OBRAS LA PLATA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL PROF 017540 BOSCO MARIO AUGUSTO LA PLATA 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -13-

 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL CDO. 014434 BALBOA DANIEL HERNAN LA PLATA 
2 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 024733 MORAD OSCAR RAUL LA PLATA 
3 AGENTE CDO. 161769 GOYA COURVOISIER MARCIA ELIZAB LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN DE PERSONAL 9550 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO CDO. 148430 KOSIELLO CRISTIAN ALBERTO BERISSO 
2 COMISARIO ADM. 013801 BRUNO SILVIA DEL LUJAN LA PLATA 
3 OFL. PRINCIPAL ADM. 017742 ALVAREZ SILVIA EDITH LA PLATA 
4 SARGENTO 1º S.G. 126689 WANDER MARIA TERESA MAGDALENA BERISSO 
5 CABO 1º S.G. 149633 GARCIA JAVIER MATIAS ANGEL LA PLATA 
6 SUB. OFL. MAYOR S.G. 095343 BERMUDEZ GRACIELA ETHEL LA PLATA 
7 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 095745 GENNAI ADOLFO ALFREDO LA PLATA 
8 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 088002 MENDEZ JORGE ALBERTO LA PLATA 
9 SARGENTO 1º S.G. 101341 CAMAYO FLAVIO ENRIQUE LA PLATA 

10 SARGENTO 1º S.G. 128345 GARCIA ESTEBAN LUIS LA PLATA 
11 SARGENTO 1º S.G. 129787 VIVAS FERNANDA FABIANA GONNET 

12 CABO S.G. 153748 ESPINOLA LEONARDO ESTEBAN 
NORB 

LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL DE ASESORÍA LETRADA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 COMISARIO CDO. 12677 ACUÑA FRANCISCO MANUEL 9 DE JULIO 
2 COMISARIO CDO. 14504 GODOY ALEJANDRA AURORA AVELLANEDA 

3 SUBCOMISARIO CDO. 017414 NOYA FERNANDEZ FERNANDO 
ANDRES M. CORONADO 

4 SUBCOMISARIO CDO. 14239 MINTEGUIAGA CARLOS ANTONIO MAR DEL PLATA 
5 OFL PRINCIPAL CDO. 20245 JURADO EDGARDO FABIAN DOLORES 
6 OFL. PRINCIPAL CDO. 20320 PALADINO DARIO CESAR SARANDI 
7 OFL. INSPECTOR CDO. 021177 SALCEDO ALEJANDRO PEDRO RAMOS MEJIA 
8 SARGENTO 1º CDO. 129179 TROTTA MARIA ALEJANDRA CAPITAL FEDERAL 
9 SARGENTO   CDO. 137125 VALENTINO ALEJANDRO GABRIEL SAN MARTIN 

10 CABO 1º CDO. 148257 MONTERO WALTER ALEJANDRO MORENO 
11 CABO 1º CDO. 154726 BIÑOTTI PABLO MARTIN BAHÍA BLANCA 
12 OFL. PRINCIPAL ADM. 19658 BIANCHI MAURO FERNANDO PERGAMINO 
13 OFL. INSPECTOR ADM. 19810 GONZALEZ ALEJANDRO LEONARDO SAN MARTIN 
14 OFL. PRINCIPAL PROF 019779 GODOY MONICA LILIANA LA PLATA 
15 OFL. INSPECTOR PROF 17085 BRACKEN SERGIO DANIEL LINCOLN 
16 OFL. PRINCIPAL PROF 19165 FRESCO JUAN JOSE CAPITAL FEDERAL 
17 OFL. PRINCIPAL PROF 22706 VILLASOL DANIELA MARIA DOLORES 
18 OFL. PRINCIPAL PROF 22742 FLORES MARCELO GUSTAVO PEHUAJÓ 
19 OFL.SUBINSPECTOR PROF. 24499 DABOVE OSMAR ANTONIO  MERCEDES 
20 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 111072 DERMISEK MIRIAM ANGELICA LA PLATA 
21 SGTO. AYUDANTE S.G. 113435 SPONTON JORGE ORFILIO LA PLATA 
22 CABO 1º S.G. 149862 SIERRA PATRICIA DIANA LANÚS 
23 CABO 1º S.G. 150059 LARROSA MARIA JIMENA ITUZAINGO 
24 CABO 1º S.G. 153501 DELAMER NATALIA MARIELA SAN ISIDRO 
25 CABO S.G. 156783 SERANI NESTOR SEBASTIAN LA PLATA 
26 CABO S.G. 156828 FUEYO VERTNIK GASTON LA PLATA 
27 AGENTE S.G. 161096 BENITEZ MARIA ROSA LA PLATA 
28 AGENTE S.G. 160325 PALACIOS ROMINA ELIZABETH SAN MIGUEL 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL DE SUMARIOS ADMINISTRATIVOS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUBCOMISARIO CDO. 015184 LEGUIZAMON SUSANA LA PLATA 
2 SUBCOMISARIO CDO. 015607 IGAL JOSE LUIS LA PLATA 
3 OFL. PRINCIPAL CDO. 020121 CACACE JORGE JESUS LA PLATA 
4 OFL. INSPECTOR CDO. 020687 POLO CARLOS DIEGO LA PLATA 
5 OFL. INSPECTOR CDO. 021949 MICELI YANINA PAOLA LA PLATA 
6 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 022901 CASTELO ANDREA ERCILIA LA PLATA 
7 SARGENTO 1º CDO. 121182 LUQUE JULIO ALBERTO LA PLATA 
8 SARGENTO CDO. 143052 ZAPATA NORMA BEATRIZ RINGUELET 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

9 SARGENTO CDO. 137468 LEDESMA JAVIER OSVALDO GONNET 
10 SARGENTO CDO. 143898 ALLENDE LORENA INES VERONICA LA PLATA 
11 CABO 1º CDO. 147370 CASTILLO CARLOS ALBERTO LA PLATA 
12 CABO 1º CDO. 151027 PEREYRA LAURA VERONICA BERISSO 
13 CABO 1º CDO. 144121 MAROTTE LUIS DANIEL BERISSO 
14 AGENTE CDO. 160842 BENITEZ YESICA LORENA LA PLATA 
15 SUBCOMISARIO ADM. 013852 AMAYA ADRIANA LILI LA PLATA 
16 OFL. PRINCIPAL ADM. 017758 ASMED MARTA ALICIA LA PLATA 
17 OFL. PRINCIPAL ADM. 019885 MIRALLES CARINA LA PLATA 
18 OFL. INSPECTOR ADM. 019951 RODRIGUEZ ARROYO VICTOR RINGUELET 
19 OFL. PRINCIPAL PROF 020854 VARALLI SILVINA EDITH PUNTA LARA 
20 OFL. PRINCIPAL PROF 022761 MIGNACO MARCELO EDUARDO LA PLATA 
21 SGTO. AYUDANTE S.G. 110578 PAEZ SILVIA LILIANA LA PLATA 
22 SGTO. AYUDANTE S.G. 103663 BRAVO DANIEL OSCAR LA PLATA 
23 SARGENTO 1º S.G. 127280 BUSTOS DANIELA FABIANA LA PLATA 
24 SARGENTO S.G. 133464 JUNCOS CLAUDIA CRISTINA LA PLATA 

 
 
 

EX - DIRECCIÓN GENERAL DE SECRETARÍA GENERAL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO 1º S.G. 126115 CHIRINO ROSANA LA PLATA 
2 CABO S.G. 156769 FERNANDEZ SILVANA GRACIELA LA PLATA 

 
 

 
 DIVISIÓN MESA GENERAL DE ENTRADAS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO 1º CDO. 134748 IZAGUIRRE MARTA SUSANA LA PLATA 
2 SARGENTO CDO. 134752 ARRAIGADA IRENE PETRONA ENSENADA 
3 CABO 1º CDO. 148164 HIRSCHFELD FLAVIA BIBIANA LA PLATA 
4 CABO 1º CDO. 153834 SANCHEZ FLAVIA ELIZABETH LA PLATA 
5 SUBCOMISARIO ADM. 14373 CELESTINO GABRIEL ALBERTO LA PLATA 
6 OFL. INSPECTOR TEC. 021649 DIAZ MARTA NOEMI LA PLATA 
7 SARGENTO S.G. 137409 MURACCA GRACIELA SUSANA LA PLATA 
8 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 111115 MENDY HORACIO JOSE LA PLATA 
9 SGTO. AYUDANTE S.G. 104029 SARMIENTO EVA LILIANA VILLA ELISA 

10 SARGENTO 1º S.G. 123106 PITTAVINO STELLA MARIS LA PLATA 
11 SARGENTO 1º S.G. 128687 APICELLA MARIO LUCIANO LA PLATA 
12 SARGENTO 1º S.G. 124384 UHALDE SERGIO GUILLERMO LA PLATA 
13 CABO 1º S.G. 146083 GUEVARA ISIDRO JOSE ENSENADA 

 
 

 
 DIRECCIÓN DE SANIDAD 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL CDO. 017436 PAOLI JAVIER CESAR LA PLATA 
2 SUBCOMISARIO ADM. 013766 NATALE GRACIELA IRMA LA PLATA 
3 SUBCOMISARIO ADM. 013849 ALVAREZ LILIANA BEATRIZ LA PLATA 
4 OFL. INSPECTOR ADM. 019797 GOMEZ GABRIELA SUSANA LA PLATA 
5 COMISARIO PROF 013165 EPELOA NORBERTO AGUSTIN LA PLATA 
6 COMISARIO PROF 013166 CLARET MARIA JULIA LA PLATA 
7 SUBCOMISARIO PROF 014091 CAPUTO MONICA CRISTINA LA PLATA 
8 OFL. PRINCIPAL PROF 019032 NAYA LAURA BEATRIZ LA PLATA 
9 OFL. PRINCIPAL PROF 022757 MAYOLO JORGE GUILLERMO LA PLATA 

10 OFL. INSPECTOR PROF 022730 CRUZ FERNANDO DANIEL LA PLATA 
11 OFL.SUBINSPECTOR PROF 024502 PALENO ROSANA CRISTINA LA PLATA 
12 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 095397 GONZALEZ SERGIO ISIDRO LA PLATA 
13 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 101158 ORTIZ NESTOR OMAR LA PLATA 
14 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 102847 FARIAS JORGE JUAN LA PLATA 
15 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 102992 DE LA FUENTE OSVALDO ADOLFO LA PLATA 
16 SGTO. AYUDANTE S.G. 111068 GIOIA DANIEL EDUARDO LA PLATA 
17 SGTO. AYUDANTE S.G. 111147 GONZALEZ EDUARDO GUSTAVO LA PLATA 
18 SARGENTO 1º S.G. 129967 BOHARES MARCELO JULIO LA PLATA 
19 SARGENTO 1º S.G. 130025 ZURITA SANDRA INES LA PLATA 
20 SARGENTO S.G. 133648 VANDONI VICTOR CRISTIAN LA PLATA 
21 CABO 1º S.G. 149589 DRIUSSI MONICA ELIZABETH LA PLATA 
22 CABO 1º S.G. 151193 SINTES PABLO ENRIQUE LA PLATA 
23 CABO S.G. 156774 FRANCHETTI MARA LUCRECIA LA PLATA 
24 CABO S.G. 156809 FRANCESCHI LAURA VALENTINA LA PLATA 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -15-

25 AGENTE S.G. 161092 GUAS MARILEN LA PLATA 
26 AGENTE S.G. 161095 CANALES SILVANA ANDREA LA PLATA 
27 AGENTE S.G. 161160 MIRALLES MARINA LA PLATA 
28 AGENTE S.G. 162181 CHIAVARO VALERIA LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS Y OPERACIONES 
 DIRECCIÓN DE SERVICIOS AÉREOS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL CDO. 018512 MAGERAKIS GERMAN MARIO LANÚS 
2 OFL. INSPECTOR CDO. 020744 VALLE DIEGO MAURICIO VILLA CELINA 
3 OFL. INSPECTOR CDO. 020940 CASAS CHRISTIAN ROBERTO PABLO NOGUES 
4 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 022985 FARIAS ROBERTO EDGARDO LA PLATA 
5 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 023279 RODRIGUEZ FERNANDO ADRIAN SALADILLO 
6 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 025981 REPETTO ALBERTO MARTIN JUNÍN 
7 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 025895 LOPEZ LUCAS ALBERTO LA PLATA 
8 SGTO. AYUDANTE CDO. 114483 SANDOVAL CARLOS MANUEL LA PLATA 
9 SARGENTO 1º CDO. 124756 TARELLI WALTER SANTOS LA PLATA 

10 SARGENTO 1º CDO. 125453 BERON JACINTO LA PLATA 
11 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 090407 MORARD JUAN CARLOS LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN DE PRENSA, DIFUSIÓN Y CEREMONIAL 
 CEREMONIAL Y PROTOCOLO 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUBCOMISARIO CDO. 015770 SOTO SIMONA HERMELINDA BERAZATEGUI 
2 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 024917 TOLEDO LORENA MABEL BERAZATEGUI 
3 SARGENTO CDO. 147078 MOLLARD LEONARDO FABIAN LA PLATA 
4 AGENTE CDO. 160333 AGUILAR MARIA CELESTE GONNET 
5 OFL. INSPECTOR TEC. 022656 FERNANDEZ SANDRA DANIELA ARTURO SEGUÍ 

 
 

 
 PRENSA Y DIFUSIÓN 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO 1º CDO. 127678 BARROS CARLOS ALBERTO LA PLATA 
2 COMISARIO ADM. 013819 GUIDI ANIBAL JACINTO LA PLATA 
3 SUBCOMISARIO ADM. 013806 SANTANA MIERES JOSE ROBERTO LA PLATA 

4 OFL. PRINCIPAL ADM. 017135 MUÑOZ VERGINELLI MONICA 
YOLAND 

LA PLATA 

5 OFL. PRINCIPAL ADM. 019719 CAVENAGHI CRISTIAN LA PLATA 
6 OFL. PRINCIPAL PROF 020795 DELGADO GABRIELA ALEJANDRA LA PLATA 
7 OFL.SUBINSPECTOR PROF 024517 LOTITO GUILLERMO RICARDO LA PLATA 
8 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 095314 CANO ROBERTO OSCAR LA PLATA 
9 SGTO. AYUDANTE S.G. 113420 VEIGA CESAR JOSE LA PLATA 

10 CABO 1º S.G. 145398 PACHAME MARIA DE LAS MERCEDES BERISSO 

 
 

 
 ORGANISMOS CENTRALIZADOS Y DESCENTRALIZADOS 
  
 DIRECCIÓN GESTIÓN DE PERSONAL HERIDO Y FALLECIDO 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 023627 DI RENZO FERNANDO NICOLAS LA PLATA 
2 OFL. AYUDANTE CDO. 025387 SANGUINETTI GUSTAVO ANDRES LA PLATA 
3 CABO 1º CDO. 150722 D'AGOSTINO LEONARDO ARIEL LA PLATA 
4 CABO 1º CDO. 151015 RANNO SILVANA CECILIA LA PLATA 
5 CABO CDO. 148225 MILLALDEO ORESTE LUIS LA PLATA 
6 OFL. INSPECTOR ADM. 019822 HERRERA NELSON EDGARDO LA PLATA 

 
 

 
 DIRECCIÓN FISCALIZACIÓN REGISTRO CONTROL DE COMERCIOS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 CABO CDO. 157317 GOMEZ VANESA ALEJANDRA BERAZATEGUI 

 
 
 

DIRECCIÓN SERVICIOS SOCIALES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUBCOMISARIO CDO 15216 MARDEGAN DIANA INES 9 DE JULIO 
2 SUBCOMISARIO CDO 15357 TIMBALDI GUSTAVO ENRIQUE RAMOS MEJIA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

3 OFL. INSPECTOR CDO 22499 PICCOLO MAURICIO JAVIER ROJAS 
4 OFL. AYUDANTE CDO 24440 STEINGRUBER  CARINA ROSANA BAHÍA BLANCA 
5 SubOFL. PRINCIPAL CDO 94486 RODRIGUEZ  RUBEN EDUARDO PEHUAJÓ 
6 SubOFL. PRINCIPAL CDO 96798 FULCO  CARLOS ALBERTO CIUDAD EVITA 
7 SubOFL. PRINCIPAL CDO 103901 GOMEZ  MARIA DEL ROSARIO MORENO 
8 SubOFL. PRINCIPAL CDO 104142 ALVAREZ  JUAN ALBERTO GRAL. BELGRANO 
9 SubOFL. PRINCIPAL CDO 104183 LEGARRETA  ERNESTO ISMAEL G. MADARIAGA 

10 SubOFL. PRINCIPAL CDO 107038 ZANABRIA  MIGUEL ANGEL RAFAEL CALZADA 
11 SGTO. AYUDANTE CDO 120206 ROLDAN  JOSE ADOLFO SAN MIGUEL 
12 SGTO. AYUDANTE CDO. 109958 ROCCA  ANTONIO FLORENCIO JOSE C. PAZ 
13 SGTO. AYUDANTE CDO 113864 ROJAS LUIS ALBERTO LA PLATA 
14 SARGENTO 1° CDO 127169 CURIALE  FRANCISCO ALBERTO PEHUAJÓ 
15 SARGENTO CDO. 133537 BIONDI DIANA MARCELA GONNET 
16 SARGENTO CDO 119451 JUAREZ  FRANCISCO JAVIER QUILMES 
17 SARGENTO CDO 134371 BIANCO  VICTORIA CRISTINA SAN MIGUEL 
18 CABO 1° CDO 145601 GARCIA  ESTEBAN NECOCHEA 
19 CABO 1° CDO 146142 ALONSO  CLAUDIA GUADALUPE LA PLATA 
20 CABO 1° CDO 146443 VIOJO  RAUL MARCELO OLIVOS 
21 CABO 1° CDO 147589 ROJAS  ZULEMA  LILIANA CHIVILCOY 
22 CABO 1° CDO 149310 GARCIA  ANDREA FABIANA BURZACO 
23 CABO 1° CDO 150350 MIO BERTOLO  CLAUDIO DANIELO MONTE GRANDE 
24 AGENTE CDO 161940 PIBOULEAU  CINTIA MAGALI LA PLATA 
25 SUBCOMISARIO ADM. 13832 BRIGNONI  ELENA TERESA BAHÍA BLANCA 
26 SUBCOMISARIO ADM. 013708 CAMPITELLI OLGA ESTELA LA PLATA 
27 SUBCOMISARIO ADM 013787 GIUSTI MARIA INES BERISSO 
28 OFL. PRINCIPAL ADM. 017199 MUÑOZ VERGINELLI SILVIA MABEL LA PLATA 
29 OFL. PRINCIPAL ADM 17081 ADROVER  JULIO CESAR PERGAMINO 
30 OFL. PRINCIPAL ADM 17159 ROLDAN  ESTELA BURZACO 
31 OFL. INSPECTOR ADM. 019788 GUTIERREZ MADRID MARCELO LA PLATA 
32 OFL. INSPECTOR ADM 20040 ZARZA MONTES  PAULA LONGCHAMPS 
33 SUBCOMISARIO PROF 013933 TORRES GRACIELA ELISABET RINGUELET 
34 SUBCOMISARIO PROF 13954 GRACIANO NORMA INES 9 DE JULIO 
35 SUBCOMISARIO PROF 013998 GUIMIL CRISTINA NOEMI LA PLATA 
36 SUBCOMISARIO PROF 016323 MONACHESI SILVIA NORA GONNET 
37 SUBCOMISARIO PROF 017974 SEGURA ELIZABETH MONICA CITY BELL 
38 OFL. PRINCIPAL PROF 020773 CALI PABLO ADRIAN LA PLATA 
39 OFL. PRINCIPAL PROF 022688 ODELLO SANTIAGO PABLO LA PLATA 
40 OFL. PRINCIPAL PROF 22750 IRIGARAY MARCELA ALEJANDRA CHASCOMUS 
41 OFL. AYUDANTE PROF 24503 PEREYRA VERONICA INES G. LAMADRID 
42 COMISARIO TEC. 013878 MAGARIÑOS FRANCISCO ANGEL LA PLATA 
43 OFL.SUBINSPECTOR TEC. 023431 ARIAS GLADYS MARIA BERISSO 
44 SUB. OFL. MAYOR S.G. 087237 GUAGLIARDO MARCELO RICARDO LA PLATA 
45 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 106178 DE MARIA JORGE LUIS LA PLATA 
46 SGTO. AYUDANTE S.G. 112299 ZAPICO ELBA NOEMI G. PUEYRREDON 
47 SGTO. AYUDANTE S.G. 106511 BURGOS NOEMI LILIANA LA PLATA 
48 SGTO. AYUDANTE S.G. 117879 SALOMONI GUSTAVO DANIEL RINGUELET 
49 SARGENTO 1° S.G. 126362 SORIANO  MARIA ROSARIO NECOCHEA 
50 SARGENTO 1º S.G. 126491 GARCIA  ROSAURA NOELIA LOS TOLDOS 
51 SARGENTO 1º S.G. 129673 DALDOSO  MARIA ALEJANDRA SALADILLO 
52 SARGENTO 1º S.G. 126438 GALINELLI PATRICIA NANCY RINGUELET 
53 SARGENTO 1º S.G. 128307 GONZALVEZ BEATRIZ LEONOR LA PLATA 
54 SARGENTO 1° S.G. 128411 BARRERA CLAUDIA INES LA PLATA 
55 SARGENTO 1° S.G. 129525 NAVARRO NANCY ESTELA BERISSO 
56 SARGENTO S.G. 133208 ADROVER  MARISA ELIZABET ROJAS 
57 SARGENTO S.G. 134513 VALLATI  LUCINDA ISABEL CHASCOMUS 
58 SARGENTO S.G. 137281 GARCIA  SARA GRISELDA LINCOLN 
59 SARGENTO S.G. 138317 PONCE  FABIO PABLO CHIVILCOY 
60 SARGENTO S.G. 133459 IRAZABAL CLELIA PATRICIA LA PLATA 
61 SARGENTO S.G. 134319 MENDEZ DORA CRISTINA LA PLATA 
62 SARGENTO S.G. 134361 LUJAN ANA LIA LA PLATA 
63 SARGENTO S.G. 134932 PORRECA LEONOR BEATRIZ LA PLATA 
64 CABO 1º S.G. 137721 PACHAME GABRIEL EDUARDO LA PLATA 
65 CABO 1º S.G. 139101 GONZALEZ LOVANO MARIA SOLEDAD BERISSO 
66 CABO 1º S.G. 150068 BRAC CHRISTIAN LA PLATA 
67 CABO 1º S.G. 150803 BILBAO OSCAR LEONARDO LA PLATA 
68 CABO S.G. 147834 BALBI  RICARDO RUBEN PEHUAJÓ 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -17-

69 CABO S.G. 152016 MARTINEZ QUEROL NANCY EVANGEL GONNET 
70 CABO S.G. 153775 SALES YANINA LA PLATA 

  
 

 DIRECCIÓN MUSEO POLICIAL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SARGENTO 1º CDO. 129887 MEZA MARIA EUGENIA LA PLATA 
2 CABO 1º CDO. 141871 VILLAN MARISABEL LA PLATA 

  
 

 DIVISIÓN CONVENIO POLICIAL ARGENTINO 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 AGENTE CDO. 162017 RUCCI SILVIO ADRIAN LA PLATA 
2 OFL. PRINCIPAL ADM. 019892 NIEVA VERONICA CECILIA LA PLATA 
3 SARGENTO S.G. 136389 PARED MARIANO HUMBERTO LA PLATA 

  
 

 DIVISIÓN BANDA DE MÚSICA 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUB. OFL. MAYOR CDO. 102595 ESCALANTE ALFREDO ROBERTO LA PLATA 
2 SARGENTO CDO. 152133 HERNANDEZ DANIEL GUSTAVO VILLA ELISA 
3 SARGENTO CDO. 153453 MAZZEI HECTOR EDUARDO GLEW 

  
 

 SECCIÓN SEGURIDAD CASA CENTRAL 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUB. OFL. MAYOR CDO. 095543 CABANILLAS LUIS ENRIQUE CITY BELL 
2 SARGENTO 1º CDO. 128390 ANTONELLI NESTOR LEONARDO BERISSO 
3 SARGENTO 1º CDO. 129352 CORREA LUCIA ESTHER LA PLATA 
4 SARGENTO CDO. 143058 VILLALBA JUAN RAMON BERISSO 
5 CABO 1º CDO. 140667 ALMEIRA JULIO MARCELO LA PLATA 
6 SGTO. AYUDANTE S.G. 118306 MARTINICORENA GUSTAVO MARIO LA PLATA 

  
 

 SECCIÓN ASUNTOS EXTRANJEROS. MIGRACIONES Y CULTO 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 OFL. PRINCIPAL ADM. 017780 PAILLARD PAOLA JESSICA CAPITAL FEDERAL 

  
 

 SECCIÓN TRÁMITES JUDICIALES 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SGTO. AYUDANTE S.G. 106979 PEREZ NILDA BEATRIZ LA PLATA 
2 CABO 1º S.G. 148236 ICAÑO MARIANA LA PLATA 

  
 

 AUDITORÍA DE ASUNTOS INTERNOS 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PREVENCIÓN Y CONTROL CONTRA LA CORRUPCIÓN Y EL 
ABUSO FUNCIONAL 

 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 
1 COMISARIO CDO. 012730 ECHAVE ROBERTO MARIO OSCAR ITUZAINGO 
2 COMISARIO CDO. 012387 ANTELO LUIS ALBERTO RAMOS MEJIA 
3 COMISARIO CDO. 012987 BRIGATO JORGE ROBERTO LA PLATA 
4 COMISARIO CDO. 013337 PARDO MARIO GUILLERMO LA PLATA 
5 COMISARIO CDO. 013449 UNGUREAN ROSA ERCILIA LA PLATA 
6 COMISARIO CDO. 013415 ALVAREZ SILVIA SUSANA LA PLATA 
7 COMISARIO CDO. 013373 SIMONELLI HUGO OSCAR LA PLATA 
8 COMISARIO CDO. 013619 SANASI JOSE PANCRASIO LA PLATA 
9 COMISARIO CDO. 014368 BOSSI OSCAR MARCELO LA PLATA 

10 SUBCOMISARIO CDO. 012923 ACUÑA CELINA ISABEL LA PLATA 
11 SUBCOMISARIO CDO. 014287 RUGANI MARCELO MARIO LA PLATA 
12 SUBCOMISARIO CDO. 013594 PADRON HUGO DANIEL LA PLATA 
13 SUBCOMISARIO CDO. 014468 D'ALESSANDRO RICARDO DANIEL CAPITAL FEDERAL 
14 SUBCOMISARIO CDO. 015189 LESKIW CLAUDIO GUSTAVO LA PLATA 
15 SUBCOMISARIO CDO. 016586 INSAURRALDE DANIEL LEONARDO LA PLATA 
16 SUBCOMISARIO CDO. 015030 BASSO ALICIA EDITH ENSENADA 
17 SUBCOMISARIO CDO. 016390 ALVARADO FABIAN ARIEL LA PLATA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

18 OFL. PRINCIPAL CDO. 016557 GOMEZ JORGE MANUEL VILLA GESELL 
19 OFL. PRINCIPAL CDO. 017419 OCAMPO EDUARDO DANIEL RINGUELET 
20 OFL. PRINCIPAL CDO. 018232 ARDIZZI DARIO JAVIER RINGUELET 
21 OFL. PRINCIPAL CDO. 018238 ARMANINO GABRIEL EDUARDO LA PLATA 
22 OFL. PRINCIPAL CDO. 018243 AUER MARIA JOSE LA PLATA 
23 OFL. INSPECTOR CDO. 020593 LEGUIZA EDUARDO ESTEBAN LA PLATA 
24 OFL. INSPECTOR CDO. 021336 CASTRO CARATTI ALEJANDRO DAMIA LA PLATA 
25 OFL. INSPECTOR CDO. 022377 LAPENTA SANTIAGO AGUSTIN LA PLATA 
26 OFL. INSPECTOR CDO. 022267 DELLOCA LUIS EMILIO LA PLATA 
27 OFL.SUBINSPECTOR CDO. 022958 DELLA SALA MAURICIO ANGEL CAMPANA 
28 OFL. AYUDANTE CDO. 025092 CASTALDI GUSTAVO DANIEL LA PLATA 
29 SUB. OFL. MAYOR CDO. 098809 MARCHAN JULIO CESAR LA PLATA 
30 SUB. OFL. MAYOR CDO. 103616 YUDEL RENE ADALBERTO LA PLATA 
31 SUB.OFL.PRINCIPAL CDO. 105659 ARANA CARLOS ISMAEL RINGUELET 
32 SGTO. AYUDANTE CDO. 114479 VILLEGAS HECTOR ALBERTO LA PLATA 
33 SGTO. AYUDANTE CDO. 117072 GOMEZ EDUARDO ALBERTO VILLA ELISA 
34 SGTO. AYUDANTE CDO. 119692 OLIVERA NESTOR DANIEL BERISSO 
35 SGTO. AYUDANTE CDO. 127713 QUINTEROS CLAUDIA PATRICIA LA PLATA 
36 SARGENTO 1º CDO. 123289 CHASMAN JUAN FRANCISCO LA PLATA 
37 SARGENTO 1º CDO. 135845 ROMERO JULIA LEONOR LA PLATA 
38 SARGENTO CDO. 145166 COSTILLA CARLOS MANUEL LA PLATA 
39 SARGENTO CDO. 142643 ROCHA SERGIO OMAR BERISSO 
40 CABO 1º CDO. 118744 CARDENAS OMAR JOSE LA PLATA 
41 CABO 1º CDO. 147074 RIDELLA CARLOS RUBEN LA PLATA 
42 CABO 1º CDO. 149189 MISERANTINO LUIS DANIEL LA PLATA 
43 CABO 1º CDO. 153829 MARCHAN FLAVIA LORENA ENSENADA 
44 CABO 1º CDO. 149833 CIANCO HUGO GONZALO LA PLATA 
45 CABO 1º CDO. 150694 SAN PABLO MARCELO GABRIEL LA PLATA 
46 CABO 1º CDO. 150662 POGGI GABRIEL ADRIAN RINGUELET 
47 CABO 1º CDO. 155052 NICOLINI GUILLERMO ADRIAN LA PLATA 
48 CABO 1º CDO. 154635 OLIVERO LORENA DE JESUS LA PLATA 
49 CABO CDO. 157924 CARDELLINI MIGUEL ANGEL LA PLATA 
50 AGENTE CDO. 158963 FERNANDEZ LUIS ARIEL LA PLATA 
51 COMISARIO ADM. 013809 RODRIGUEZ ADRIANA EDITH LA PLATA 
52 SUBCOMISARIO ADM. 016359 PIAZZA PATRICIA ALEJAN LA PLATA 
53 OFL. PRINCIPAL ADM. 017149 TRIBERTI ADALBERTO JORGE OSCAR LA PLATA 
54 OFL. PRINCIPAL ADM. 017219 MORETTI ADRIANA LA PLATA 
55 OFL. PRINCIPAL ADM. 019891 NIEVA CLAUDIA LILIANA RINGUELET 
56 OFL. PRINCIPAL ADM. 019737 DIPP MARCELA VIVIANA LA PLATA 
57 OFL. PRINCIPAL ADM. 019738 DURE LILIANA EDITH LA PLATA 
58 OFL. PRINCIPAL PROF 022677 ESPINOSA ROBERTO RAUL LA PLATA 
59 COMISARIO TEC. 013867 DAL CIN JORGE ALBERTO LA PLATA 
60 SUB. OFL. MAYOR S.G. 092873 PERELLI OSCAR RICARDO LA PLATA 
61 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 103013 MONTI JORGE DOMINGO LA PLATA 
62 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 099796 GOMEZ RICARDO ANTONIO LA PLATA 
63 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 108806 MARINO ANTONIO ALBERTO LA PLATA 
64 SUB.OFL.PRINCIPAL S.G. 100820 BASSENI JORGE EDGARDO LA PLATA 
65 SGTO. AYUDANTE S.G. 108331 ESCARLON RAMIRO HERNAN LA PLATA 
66 SGTO. AYUDANTE S.G. 112302 BERARDI ZULMA LILIAN LA PLATA 
67 SGTO. AYUDANTE S.G. 108820 NUÑEZ CARLOS DANIEL LA PLATA 
68 SGTO. AYUDANTE S.G. 112295 RODRIGUEZ SANDRA PATRICIA LA PLATA 
69 SARGENTO 1º S.G. 128347 DURANTE SILVANA MARIA LA PLATA 
70 SARGENTO 1º S.G. 129226 MARIANI NESTOR ALEJANDRO BERISSO 
71 SARGENTO S.G. 135651 TORRES GABRIEL ARISTIDES LA PLATA 
72 SARGENTO S.G. 141878 DALCEGGIO ALEJANDRA LUJAN CITY BELL 
73 CABO 1º S.G. 144283 ORTIZ GARRO LAURA LA PLATA 
74 CABO 1º S.G. 150057 CHALA EMILIA HELEODORA LA PLATA 
75 AGENTE S.G. 162118 CAUSE ERICA YANINA ENSENADA 

  
 

 DEPARTAMENTO CUSTODIAS ESPECIALES Y PROTECCIÓN FUNCIONARIOS 
 Jerarquía  Legajo Apellido y nombres Domicilio 

1 SUB. OFL. MAYOR CDO. 094365 LASALA JUAN OSVALDO ENSENADA 
 
 



Boletín Informativo N° 1 
 

 

 -19-

REENTRENAMIENTO DEL PERSONAL POLICIAL 
 

Las actividades de reentrenamiento, organizadas por la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, se desarrollarán durante tres semanas, a partir del lunes 10 de mayo del corriente, con 
la siguiente carga horaria:  
 
      1ra. Semana: de 08:00 hs.  a 14:00 hs. 
 

      2da. Semana: de 08:00 hs. a 18:00 hs. 
 

      3ra. Semana: de 08:00 hs.  a 18:00 hs. 
 

Presentación del personal a reentrenar 
 
 El personal deberá presentarse el día 10/05/04 a las 8.00 hs, con cuaderno, lapicera, 
elementos de higiene personal y ropa deportiva en el centro que corresponda de acuerdo a su 
situación de revista, a saber:  
 

Escuela de Oficiales Juan Vucetich: 
Camino Parque Centenario, Km. 17,500 –Berazategui- 
 

• Oficiales Principales Administrativos          
Oficiales Inspectores Administrativos  
Oficiales Subinspectores Administrativos 
Oficiales Ayudantes Administrativos                  

 

• Oficiales Principales Técnicos          
Oficiales Inspectores Técnicos  
Oficiales Subinspectores Técnicos 
Oficiales Ayudantes Técnicos                  

 

• Oficiales Principales Profesionales          
Oficiales Inspectores  Profesionales   
Oficiales Subinspectores Profesionales 
Oficiales Ayudantes Profesionales   

 

• La totalidad de Suboficiales pertenecientes al agrupamiento  Servicios Generales                 
 

Escuela de Suboficiales Rosendo Matías 
Camino Parque Centenario, Km. 18 –Berazategui- 
 

• Oficiales Principales  (agrupamiento comando)          
Oficiales Inspectores  (agrupamiento comando) 
Oficiales Subinspectores (agrupamiento comando) 
Oficiales Ayudantes     (agrupamiento comando)   

 

• La totalidad de Suboficiales pertenecientes al agrupamiento Comando  
 

Centro de Reentrenamiento La Plata  
Calle 149 e/ 62 y 63 –La Plata- 
 

• Comisarios Mayores (todos los agrupamientos) 
Comisarios Inspectores (todos los agrupamientos) 
Comisarios (todos los agrupamientos) 
Subcomisarios  (todos los agrupamientos)  
 

____________________________ 
 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
* Correo Electrónico: ordendeldiapba@mseg.gba.gov.ar. 
* Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm 
* Direcciones sujetas a cambio en el próximo número. 


